Iuxta 8 respondit: Tantum scire, quantum supra deposuit. 
Iuxta 9 respondit: Curam animarum exerceri in Ecclesia Cathedrali, 

quae cura est penes ipsos Vicarios, et sunt quoque Moniales,Sancti Benedic
ti versus flumen Sanum, quod modo construitur; nec ibi adsunt aliae Eccle
siae Parrochiales; et solum in Cathedrali est fons baptismalis; et scio ex 
causa qua supra. 

Iuxta 10 respondit: Dioecesim Premisliensem esse milliarium Polono
rum per longitudinem 40, et continere in se oppida et loca, et praesertim Ja
roslaviam, in quo oppido est Ecclesia Collegiata sub regimine Ill.mae Ducis
sae Ostrogoviae16 ; et scio ut supra, quia fui et vidi . 

Iuxta 11 respondit: Redditus dictae mensae episcopalis temporibus ca
lamitatis possunt esse octo mille [sic] floreni incirca, tempore vero felici 
possunt esse 12 mille [sic] floreni incirca, nec scio esse pensione gravata 
cum reliquis; scio, quia fui et vidi, ut supra deposui . 

Iuxta 12 respondit: Ecclesiam Premisliensem vacare seu vacaturam es
se per translationem ad Episcopatum Luceoriensem Ill.mi et Rev.mi D.ni 
Achatii illius Episcopi; et scio, [48v] quia ego ipse Episcopo Premisliensi in
servivi in causa scientiae. 

Et ita pro veritate deposui ego, Zaccharias Novvoskiscki, manu propria. 

[Decimus Testis super statu Ecclesiae] 

Eisdem anno, indictione, mense, die et pontificatu quibus supra, pro eo
dem, contra eosdem, fuit ubi supra et per quem supra, Venerabilis Adamus 
Kominiescki, clericus notarius, filius bonae memoriae Nicolai de Dioecesi 
Cracoviensi, aetatis suae annorum 37 incirca, testis inductus, cui pariter 
r eiterato iuramento de veritate dicenda, super interrogatoriis concernenti
bus statum Ecclesiae Premisliensis omissis aliis, super quibus fuerunt sa
tis super examinati ahi testes, prout tactis etc. iuravit, dixit et deposuit pro 
veritate prout infra videlicet, et primo: 

16 Anna ex s tirpe Ostrogiorum (Ostrogski) Chodkiewicz (1600-1654), flli a Alexandri Ostrogski 
(+1603), heres magnae fortunae, praeter alia possidebat Iaroslaviam (Jaroslaw), ab a. 1620 uxor Ioan· 
nis Caroli Chodkiewicz (tl621). 
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Iuxta primum respondit: Ecclesia Premisliensis sive Civitas Premis
liensis est sita in partibus Russiae, est ampla per triginta mìlliaria, et 
nescire numerum animarum, qui est infinitus, et subiacet in temporalibus 
dominio Ser.mi Regis Poloniae, et scire eo, quia fuit in dieta Civitate per 
decem annos continuos ad servitium ipsius Ecclesiae Premisliensis, scilicet 
ab anno 1607 usque ad 1616.